Federal n° 4.320/1964 e tendo em vista a necessidade de ado?ao de medidas urgentes e inadiaveis para o 
enfrentamento dos riscos decontagio da COVID-19;

DECRETA:

Art. 1°. Fica aprovada a Resohupao n° 20, de 10 de novembro de 2020, do Departamento de 
Higiene e Saude de Pompeia - DHS, que trata da abertura de credito extraordinario no valor R$ 
286.990,32 (duzentos e oitenta e seismil, novecentos e noventa reais e trinta e dois centavos).

Art. 2°. Fica aberto e incorporado ao orgamento vigente do Departamento de Higiene e Saude de 
Pompeia, um credito extraordinario no valor R$ 286.990,32 (duzentos e oitenta e seis mil, novecentos e 
noventa reais e trinta e dois centavos) com as seguintes classificagdes:
03 - ADMINISTRACAO INDIRETA 
03.02 - Entidades Autarquicas - DHS 
03.02.04 - F.M.S. - VigUancia Epidemiologic a
65- 3.3.90.30.00.10.305.0030.2060-5-MaterialdeConsumo......................................